
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 ноября 2023 года № 1052-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 7 июля 2022 года № 526-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 октября 2023 года № 1664 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. 
№ 353», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 7 июля 2022 года № 526-пп «Об особенностях разрешительных режимов в 
сфере торговли на территории Иркутской области в 2022 году» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в индивидуальном заголовке слова «в 2022 году» исключить;
2) в преамбуле слова «в 2022 году» исключить;
3) в пункте 1 слова «в 2022 году» исключить;
4) в пункте 2 слова «в 2022 году» исключить;
5) в порядке продления сроков действия договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления 
развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной собственности Иркутской области или 
муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня 
вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации 
от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности 
в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года, являющемся 
приложением 1 к постановлению:

в индивидуальном заголовке слова «в 2022 году» исключить;
в пункте 1 слова «в 2022 году» исключить;
6) в порядке продления сроков действия разрешений на право 

организации рынка, сроки действия которых истекают со дня 
вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации 
от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности 
в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года, являющемся 
приложением 2 к постановлению:



2

в индивидуальном заголовке слова «в 2022 году» исключить; 
в пункте 1 слова «в 2022 году» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

